- 1 -

教研内字〔2020〕27号

各教学单位：

    根据《关于开展 2020 年度精品在线开放课程建设和评审的

通知》（教研内字〔2019〕117 号）文件精神和要求，2020 年度

立项的课程应于 6 月结题，但通过中期检查、专项培训、小组调

研后发现在课程建设过程中依然存在有课程设计、技术不熟、课

程组团队建设、录课、平台资源引用等相关问题。为了保证课程

建设的有效性，使建设的课程能够符合并满足信息化时代下对教

学改革的要求，运用现代化技术手段提高教学效率。现决定对已

立项的所有课程进行课程问题调研，学校将有针对性的对建设课

程提供帮助和支持，大力推进我校的课程建设，现将具体事宜通

知如下：

一、调研情况

    调研以问题归纳和汇总的方式提交。教学科研管理办公室联

合教育教学研究与督导中心、信息办对提交的问题开展有针对性

的培训和服务。

- 2 -

二、提交时间

     2020 年 6月 3 日前

三、要求

1.每门课程填写《在线课程建设问题调研表》（附件 1），以

各教学单位为单位将调研表在规定时间内报教学科研管理办公

室（纸质、电子版）。

2.课程以课程组上报，明确分工。

3.每门课程要保证建设和结题时信息一致，如对已立项的课

程信息有变更（变更只可变更参与人员，内容和课程名称不做变

更），请填写《在线开放课程信息变更申请表》（附件 2）。

附件 1：在线课程建设问题调研表

附件 2：在线开放课程信息变更申请表

附件 3：已立项课程名单

                                 教学与研究部

                                2020 年 5 月 26 日

- 3 -

附件 1：在线课程建设问题调研表

课程名称

课程负责人  职  称

课程类型 线上   线下   线上线下混合   社会实践

课程参与人员

姓  名 职  称 分  工 签  名

目前建课过程中建设进度情况、是否完成课程知识点的设计，建课存

在的主要问题、有哪些障碍和困惑、需要的支持和帮助、需要学校解

决的问题等。（可续页）

- 4 -

附件 2：

在线开放课程信息变更申请表

课程名称

项目编号  课程类型

主 持 人  参与人

调整内容

申请调整

的原因

申请人（签字）

年   月   日

学院意见

学院主管领导（签字）                        （盖章）

年   月   日

教学科研管

理办公室

负责人（签字）                              （盖章）

年   月   日

- 5 -

附件 3：已立项课程名单

项目编码 课程名称 课程负责人 职  称 所属部门

2020ZXKC01 网络营销与策划 张维 副教授

商学院

2020ZXKC02 企业家精神与创新 张旭起
副教授、高级工

程师

2020ZXKC03 宏观经济学 潘国红 讲师

2020ZXKC04 移动商务 胡一波 高级工程师

2020ZXKC05 现代流通学 王慧珍 副教授

2020ZXKC06 物流经济地理 王玉勤 副教授

2020ZXKC07 旅游企业综合实训 孙丁 副教授

2020ZXKC08 条码技术与应用 党智军 高级工程师

2020ZXKC09 管理会计 陈薇 讲师

2020ZXKC10 微积分（上） 樊苗 讲师

2020ZXKC11 市场营销学 杨勇岩 教授

2020ZXKC12 成本管理 侯宝珍 讲师

2020ZXKC13 财务管理 聂建平 副教授

2020ZXKC14 人力资源管理 王斌 讲师

2020ZXKC15 经济法 晋瑾 讲师

2020ZXKC16 管理学 王睿 副教授

2020ZXKC17 企业战略管理 李丽琴 副教授

2020ZXKC18 市场调查与预测 王乐乐 副教授

2020ZXKC19 旅游学概论 孙丁 副教授

2020ZXKC20 会展旅游 朱彦 副教授

2020ZXKC21 财务分析 张爱辉 讲师

2020ZXKC22 跨境电商实务 周晓燕 讲师

2020ZXKC23 大学体育 李养丽 教授 体育运动中心

2020ZXKC24 老年护理学 富爽 副教授

医学院 2020ZXKC25 护理心理学 许娟 讲师

2020ZXKC26 生理学 周宝珍 讲师

2020ZXKC27 Java 基础 樊同科 副教授

工学院

2020ZXKC28 模拟电子技术 李洪义 高级工程师

2020ZXKC29 计算机应用基础 商娟叶 副教授

2020ZXKC30 人工智能导论 苗壮 副教授

2020ZXKC31 可编程序控制器原理及应用 余龙 工程师

2020ZXKC32 信号与系统 和亮 高级工程师

2020ZXKC33 俄罗斯历史 蒙威 讲师 国际合作学院

2020ZXKC34 英美小说影视欣赏 武海平 副教授

人文艺术学院 2020ZXKC35 跨文化交际 李慧 副教授

2020ZXKC36 英语精读 马桂花 副教授

- 6 -

项目编码 课程名称 课程负责人 职  称 所属部门

2020ZXKC37 园林设计初步 王洁 副教授

2020ZXKC38 原来传播是这样 刘毅菲 副教授

2020ZXKC39
芭蕾基训---家中就能学芭

蕾
杨青 助教

2020ZXKC40 普通话语音 李坤 讲师

2020ZXKC41 怎样讲好一个故事 武怡华 讲师

2020ZXKC42 家具设计 李一清 讲师

2020ZXKC43 表演基本元素 张维政 讲师

2020ZXKC44 摄影技术与艺术 杨艳 副教授

2020ZXKC45 中国古代文学 2 陈小青 讲师

2020ZXKC46 琴歌 冉平 副教授

2020ZXKC47 CI 策划与设计 杨燕
讲师/高级工艺

美术师

2020ZXKC48 标志设计 李旭
副教授/工艺美

术师

2020ZXKC49 大学书法 赵元苍 讲师

2020ZXKC50 广播电视文艺节目编导 苗娟 讲师

2020ZXKC51
文化相约——中西文化对对

碰
高淑玲 教授

2020ZXKC52 创业基础 李方靓 讲师 创业学院

2020ZXKC53 诗词十讲 何依工 副教授 通识教育中心

2020ZXKC54 化鱼成龙 张云玲 讲师 思政部

	年份
	号
	标题